り、急速な希薄化に一定の歯止めを掛けることが可能であること、②前述の通り、本新株予約権の発行及び割当予

定先による本新株予約権の行使により調達した資金を、一層の事業拡大と財務基盤の強化のために充当し、当社事

業の中長期的な発展を志向していく予定であることから、将来的に増大することが期待される収益力との比較にお

いて、希薄化の規模は合理的であると判断いたしました。

EDINET提出書類

株式会社イグニス(E30698)

有価証券届出書（参照方式）

27/31

　なお、将来何らかの事由により資金調達の必要性が薄れた場合、又は本スキームより有利な資金調達方法が利用

可能になった場合には、当社の判断により、残存する本新株予約権を取得できる条項を付すことで、必要以上の希

薄化が進行しないように配慮しております。

　また、今般の資金調達については、①本新株予約権及び並行して行使される可能性のある第10回新株予約権が全

て行使されたと仮定した場合に発行される株式数2,196,000株に対し、取引所における当社普通株式の過去６ヶ月

における１日当たり平均出来高は244,591株（本株式分割を考慮した株数）であり、一定の流動性を有しているこ

と、②当社が割当予定先に対して本新株予約権の停止指定を行う際、その時点における当社株式の出来高及び売買

代金の状況から流動性を考慮した上で、権利行使される新株予約権数を制限することも可能であること、③当社の

判断により本新株予約権を取得することも可能であることから、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化

の規模も合理的であると判断いたしました。

　加えて、第17回新株予約権は、当社の業績拡大及び企業価値の中長期的な増大を目指すに当たり、当社の役職員

の一体感と結束力をさらに高め、より一層の意欲及び士気の向上を目的とし、また、あらかじめ定める業績に係る

目標の達成が行使条件とされており、その目標が達成されることは、当社の企業価値・株主価値の向上が見込まれ

るものと考えられることから、企業価値、株主価値の向上に寄与するものと見込まれ、既存株主の皆様の利益にも

貢献できるものと判断しており、本新株予約権と第17回新株予約権を合算した希薄化の規模も合理的であると判断

いたしました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社イグニス(E30698)

有価証券届出書（参照方式）

28/31

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所有
株式数（株）

割当前の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合

（％）

割当後の所有
株式数（株）

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合

（％）

銭　錕 東京都渋谷区 3,966,600 29.68 3,966,600 25.08

鈴木　貴明 東京都渋谷区 3,966,600 29.68 3,966,600 25.08

ドイツ銀行ロンドン支店

（ドイチェバンクアゲーロ

ンドン6100）

（常任代理人ドイツ証券）

Winchester House, 1

Great Winchester Street,

London EC2N 2DB,

England, UK

（東京都千代田区永田町二

丁目11番１号　山王パーク

タワー）

－ － 1,700,000 10.75

曾我　隆二 神奈川県藤沢市 － － 751,100 4.75

山本　彰彦 東京都目黒区 217,400 1.63 217,400 1.37

山田　理恵 東京都渋谷区 192,200 1.44 192,200 1.22

佐藤　裕介 東京都港区 152,000 1.14 152,000 0.96

柏谷　泰行 東京都渋谷区 119,000 0.89 119,000 0.75

日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社（信託

口）

東京都中央区晴海一丁目８

番11号
66,000 0.49 66,000 0.42

資産管理サービス信託銀行

株式会社（証券投資信託

口）

東京都中央区晴海一丁目８

番12号
60,000 0.45 60,000 0.38

渡辺　眞吾 秋田県秋田市 60,000 0.45 60,000 0.38

計 － 8,799,800 65.84 11,250,900 71.13

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び割当予定先及び曾我氏以外の「割当後の所有株式数」につきましては、平成29

年９月30日現在の株主名簿に基づき、本株式分割を考慮した数を記載しております。

２．大株主の「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出にあたっては、「平成29年９月30日現

在の所有議決権数（本株式分割考慮後）」を、「平成29年９月30日現在の総議決権数（本株式分割考慮

後）」で除して算出しております。また、大株主の「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の

算出にあたっては、「平成29年９月30日現在の所有議決権数（本株式分割考慮後。但し、割当予定先につい

ては当該議決権数に本新株予約権の行使により割当予定先に交付されることとなる株式数の上限である

1,700,000株に係る議決権数17,000個を加算した数、曾我氏については当該議決権数に第17回新株予約権の

行使により同氏に交付されることとなる株式数の上限である751,100株に係る議決権数7,511個を加算した

数）」を、「平成29年９月30日現在の総議決権数（本株式分割考慮後）に本新株予約権の行使により交付さ

れることとなる株式数の上限である1,700,000株に係る議決権数17,000個及び第17回新株予約権の行使によ

り交付されることとなる株式数の上限である751,100株に係る議決権数7,511個を加算した数」で除して算出